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Lørdag den 13. juni 2026 kl. 10-17 på 
 

DET GRØNNE MUSEUM PÅ DJURSLAND 
 
 
 
 
 
 



 
 
JAGT- OG LANDBRUGSHISTORISK SOMMERDAG 
 

Dansk Teknologihistorisk Selskab holder i 2026 årsmøde i september på Risø. I år har 
vi dog også fornøjelsen af at indbyde medlemmerne til et sommerarrangement på 
Det Grønne Museum i Auning.  
 
Det er knap 10 år siden at Jagt- og Skovbrugsmuseet blev flyttet fra Hørsholm til 
Gammel Estrup på Djursland, hvor det sammen med Dansk Landbrugsmuseum i 
2017 indgik i det nye museum Det Grønne Museum. Hvordan står det til? Hvordan 
går det med jagthistorien? Og hvor bevæger landbrugshistorien sig hen? 
 
Dansk Teknologihistorisk Selskab besøger lørdag den 13. juni 2026 Det Grønne 
Museum, hvor vi får en unik rundvisning i magasinerne i Auning, hvor vi mødes. 
Museumsinspektør Rune Clausen vil vise os rundt i samlingerne af fantastiske 
jagtredskaber og fortælle os vidt og bredt om bøssemagere og finmekaniske 
finesser. Museumsinspektør Esben Bøgh Sørensen, der er samlingsansvarlig og 
landbrugshistoriker, viser os rundt i landbrugssamlingerne og fortæller også lidt om 
det nye forskningsprojekt Husdyr i opbrud, der skal undersøge industrialiseringen af 
det danske husdyrhold efter 2. Verdenskrig. Efter frokost bliver vi introduceret til 
museets nye, signaturudstilling ”Under Solen”, hvor alle sanser kommer i spil, og 
endelig får vi tid til at gå rundt på egen hånd. Vi har her også mulighed for at besøge 
Gammel Estrup, Danmarks Herregårdsmuseum. 
 
Velkommen til en spændende dag på Djursland. 
 
 

PROGRAM 

10.00 – 10.30: Velkomst i magasinet – kaffe og wienerbrød 

10.30 – 11.30: Rundvisning ved Rune Clausen om museets arbejde med jagt 

11.30 – 12.30: Rundvisning ved Esben Bøgh Sørensen om museets arbejde med 

                           landbrug 

12.30 – 13.30: Frokost 

13.30 – 14.30: Introduktion til museets ny udstilling “Under Solen”  

14.30 – 15.00: Afrunding og kaffe/kage 

15.00 – 17.00: Rundgang efter egne ønsker 
Ændringer forbeholdes. 



 

PRAKTISK 

Tid og sted: Det Grønne Museum lørdag 13. juni 2026 kl. 10-17. Museet ligger ved 

Danmarks Herregårdsmuseum Gammel Estrup på Randersvej 4, 8963 Auning, ca. 21 

km. øst for Randers. Vi mødes lidt i kl. 10 ved museets magasin i Auning – 

Kartoffelmelsfabrikken på Århusvej 11, Auning – ind gennem porten her: 

 

Transport: Samkørsel i biler fra større byer, evt. fra stationerne i Aarhus og Randers. 

Ved tilmelding bedes du oplyse, om du kører i bil og kan have andre med – eller om 

du ønsker et lift. Skriv sted. 

Tilmelding: Skriv til Kenn Tarbensen på mailadressen: tarbensen@adslhome.dk. 

Arrangementet er for medlemmer af Dansk Teknologihistorisk Selskab. Deltagelse af 

ikke-medlemmer kun efter nærmere aftale. Skriv gerne, hvis du er medlem af 

museumsorganisation med fri adgang. Tilmeldingsfrist senest 30. maj. 

Betaling: Deltagelse koster 180 kr. Beløbet inkluderer entré, rundvisninger og 

mad/drikke. Beløbet indbetales til selskabets bankkonto i Danske Bank: 3386- 

0978817. Husk at angive navn. 

 

Fotos i programmet: Rune Clausen og Det Grønne Museum 

For planlægningen: Kenn Tarbensen og Morten Aaboe Schelde 

Dansk Teknologihistorisk Selskab har til formål at fremme teknologihistorisk forskning, 

undervisning og formidling i Danmark. Selskabet arrangerer typisk et årsmøde/seminar i 

september og deler viden og nyheder gennem hjemmesiden og et nyhedsbrev. Fælles for 

medlemmerne er, at vi er interesserede i teknologihistorie, uanset om vi arbejder på et universitet, 

HTX, arkiv, museum eller et helt andet sted. Har du lyst til at blive medlem, koster det 150 kr. om 

året (50 kr. for studerende). Se mere på www.teknologihistorie.dk 


